
1 

 

CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH 

QUỐC GIA  

---------- 

Số: 99-1/QC-NAP.HN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

---------- 

Hà Nội, ngày 01 tháng 08 năm 2024 

 

QUY CHẾ ĐẤU GIÁ TÀI SẢN 

Tài sản của Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam  

– Chi nhánh Hà Tây 

 

Căn cứ: 

- Bộ Luật Dân sự số 91/2015/QH13 của nước Cộng Hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam đã 

được Quốc hội khóa XII, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 24/11/2015; 

- Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016; 

- Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính quy định chế độ tài 

chính trong hoạt động đấu giá tài sản; 

- Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 99/2024/HĐBĐG-NAP.HN giữa Ngân hàng Nông 

nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam – Chi nhánh Hà Tây và Công ty Đấu giá Hợp 

danh Quốc gia; 

 

Công ty Đấu giá Hợp danh Quốc gia ban hành quy chế đấu giá tài sản với những nội dung 

cụ thể sau: 

I/ QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Phạm vi áp dụng, nguyên tắc bán đấu giá tài sản. 

1. Phạm vi áp dụng: Các quy định tại Quy chế này áp dụng cho cuộc bán đấu giá tài sản 

thực hiện theo Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 99/2024/HĐBĐG-NAP.HN giữa 

Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam – Chi nhánh Hà Tây và 

Công ty Đấu giá Hợp danh Quốc gia, được tổ chức vào thời gian, địa điểm quy định 

tại Điều 9 Quy chế này. 

2. Nguyên tắc đấu giá tài sản: 

- Tuân thủ quy định của pháp luật. 

- Bảo đảm tính độc lập, trung thực, công khai, minh bạch, công bằng, khách quan. 

- Bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của người có tài sản đấu giá, người tham gia đấu 

giá, người trúng đấu giá, người mua được tài sản đấu giá, tổ chức đấu giá tài sản, 

đấu giá viên. 

- Cuộc đấu giá phải do đấu giá viên điều hành. 

Điều 2. Giải thích từ ngữ, thuật ngữ. 

1. Ngôn ngữ, chữ viết: Ngôn ngữ và chữ viết được áp dụng là ngôn ngữ và chữ viết 

Việt Nam. 

2. Đồng tiền: Đồng tiền sử dụng là Đồng Việt Nam (viết tắt là "Đồng"). 



2 

 

3. Thời gian quy định tại quy chế này tính theo múi giờ UTC+7, thời gian tổ chức cuộc 

đấu giá (bao gồm này và giờ) được lấy theo thời gian quy ước hiển thị trên trang 

thông tin điện tử đấu giá trực tuyến quy định tại Điều 9 Quy chế này. 

4. Trang thông tin điện tử đấu giá trực tuyến hay Website đấu giá trực tuyến là website 

đã được phê duyệt đủ điều kiện thực hiện hình thức đấu giá trực tuyến và được Bộ Tư 

pháp công bố, có tên miền được nêu tại khoản 1, Điều 9 Quy chế này. 

5. Các thời hạn mua, nộp hồ sơ, xem tài sản, nộp tiền đặt trước quy định tại quy chế 

này được tính trong thời gian làm việc của Công ty Đấu giá Hợp danh Quốc gia, cụ 

thể như sau: Từ 08 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút và từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 

00 phút, các ngày từ thứ hai đến thứ sáu hàng tuần (không bao gồm các ngày nghỉ, 

lễ theo quy định). 

6. Ngày làm việc là bất kỳ ngày nào không phải là thứ bảy, chủ nhật, hay các ngày 

nghỉ, lễ theo quy định. 

7. Bước giá: Là mức chênh lệch tối thiểu của lần trả giá sau so với lần trả giá trước 

liền kề. 

8. Người đủ điều kiện tham gia cuộc đấu giá là người đáp ứng điều kiện tham gia đấu 

giá theo quy định của Luật Đấu giá tài sản và pháp luật có liên quan, đã thực hiện 

mua, nộp hồ sơ tham gia đấu giá, nộp tiền đặt trước trong thời hạn quy định tại Điều 

6, Điều 8 Quy chế này. 

9. Người tham gia đấu giá có mặt tại cuộc đấu giá trực tuyến được hiểu là trạng thái có 

đăng nhập và tham gia vào cuộc đấu giá theo trích xuất dữ liệu của hệ thống 

10. Các từ ngữ, thuật ngữ khác không được giải thích trong quy chế này thì được hiểu 

theo quy định tại Luật Đấu giá tài sản và các văn bản pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Thông tin tài sản đấu giá, hình thức, phương thức đấu giá, bước giá 

1. Người có tài sản đấu giá: Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt 

Nam – Chi nhánh Hà Tây, địa chỉ: Số 2, Phố Vũ Trọng Khánh, Tổ dân phố 5, 

Phường Mộ Lao, Quận Hà Đông, Thành phố Hà Nội. 

2. Đơn vị tổ chức đấu giá: Công ty Đấu giá Hợp danh Quốc gia, địa chỉ: Số 71 ngõ 

125 đường Tân Xuân, TDP Tân Xuân 1, phường Xuân Đỉnh, quận Bắc Từ Liêm, 

thành phố Hà Nội. 

3. Tài sản đấu giá: Các phương tiện vận tải gồm 02 xe con và 03 xe chuyên dùng đã 

qua sử dụng, bán riêng lẻ từng xe. (thông tin chi tiết tài sản, giá khởi điểm của từng 

tài sản tại phụ lục đính kèm).  

Giá khởi điểm đã bao gồm thuế GTGT. Tài sản được giao nguyên trạng tại nơi bảo 

quản. Người trúng đấu giá tự chuẩn bị nhân công, phương tiện để di dời tài sản đấu 

giá và toàn bộ các loại thuế, phí, lệ phí (bao gồm cả phí đường bộ, nếu có) khi làm 

thủ tục sang tên, đăng ký, đăng kiểm theo quy định của pháp luật. Chi phí lưu kho 

bãi, phạt nguội (nếu có) trước khi bàn giao do người có tài sản chịu. 

4. Nơi bảo quản tài sản đấu giá: 

- Tài sản số thứ tự 1, 2, 3: Hội sở Agribank - CN Hà Tây, Số 2, Phố Vũ Trọng 

Khánh, Tổ dân phố 5, Phường Mộ Lao, Quận Hà Đông, Thành phố Hà Nội. 



3 

 

- Tài sản số thứ tự 4: Agribank – CN Ứng Hòa, Thôn Thanh Ấm, Thị trấn Vân 

Đình, Huyện Ứng Hòa, Thành phố Hà Nội. 

- Tài sản số thứ tự 5: Agribank – CN Mỹ Đức, Phố Đại Đồng, Thị trấn Đại Nghĩa, 

Huyện Mỹ Đức, Thành phố Hà Nội. 

5. Nguồn gốc và tình trạng pháp lý của tài sản bán đấu giá: Tài sản thanh lý bán đấu 

giá theo quy định. 

6. Hình thức, phương thức đấu giá: Đấu giá bằng hình thức đấu giá trực tuyến, theo 

phương thức trả giá lên. 

7. Bước giá của cuộc đấu giá:  

+ Tài sản số thứ tự 1, 2: 2.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai triệu đồng). 

+ Tài sản số thứ tự 3, 4, 5: 1.000.000 đồng (Bằng chữ: Một triệu đồng). 

Điều 4. Đối tượng tham gia đấu giá. 

1. Đối tượng tham gia đấu giá: 

- Cá nhân, tổ chức có nhu cầu mua tài sản bán đấu giá, có khả năng tài chính. 

- Trường hợp có hai doanh nghiệp trở lên thuộc cùng một Tổng Công ty thì chỉ một 

doanh nghiệp được tham gia đấu giá; Tổng Công ty với Công ty thành viên, Công ty 

mẹ và Công ty con, Doanh nghiệp liên doanh với cá nhân, tổ chức thành lập liên 

doanh thì chỉ được một bên tham gia đấu giá. 

- Pháp nhân và cá nhân là người đại diện theo pháp luật của pháp nhân đó không thể 

đồng thời tham gia đấu giá. 

2. Điều kiện tham gia đấu giá:  

- Không thuộc các trường hợp không được tham gia đấu giá (theo quy định tại Khoản 

4 Điều 38 của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016). 

- Đáp ứng các điều kiện khác theo quy định của pháp luật có liên quan (nếu có). 

3. Các trường hợp không được tham gia đấu giá gồm: 

a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế năng lực 

hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc người tại 

thời điểm đăng ký tham gia đấu giá không nhận thức, làm chủ được hành vi của 

mình; 

b) Người làm việc trong tổ chức đấu giá tài sản thực hiện cuộc đấu giá; cha, mẹ, vợ, 

chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của đấu giá viên điều hành cuộc đấu giá; 

người trực tiếp giám định, định giá tài sản; cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị 

ruột, em ruột của người trực tiếp giám định, định giá tài sản; 

c) Người được chủ sở hữu tài sản ủy quyền xử lý tài sản, người có quyền quyết định 

bán tài sản, người ký hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản, người có quyền quyết định 

bán tài sản của người khác theo quy định của pháp luật; 

d) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định tại điểm c 

nêu trên; 

e) Người không có quyền mua tài sản đấu giá theo quy định của pháp luật áp dụng đối 

với loại tài sản đó. 



4 

 

4. Ủy quyền tham gia đấu giá: 

a) 01 (một) người chỉ được ủy quyền cho 01 (một) người tham gia đấu giá. Người được 

ủy quyền không được ủy quyền tiếp cho người khác tham gia đấu giá. 

b) Người đã đăng ký và trực tiếp tham gia cuộc giá không được nhận ủy quyền từ người 

khác. 

c) Việc ủy quyền phải được lập thành văn bản và phải được công chứng hoặc chứng 

thực của cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.  

d) Người được ủy quyền khi tham gia đấu giá phải xuất trình giấy ủy quyền hợp lệ, giấy 

chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân hoặc hộ chiếu (còn thời hạn) kèm 

theo. 

II/ TRÌNH TỰ, THỦ TỤC THỰC HIỆN CUỘC BÁN ĐẤU GIÁ TÀI SẢN 

Điều 5. Cách thức đăng ký tham gia đấu giá. 

Cá nhân, tổ chức đăng ký tham gia đấu giá bằng cách mua, nộp hồ sơ tham gia và 

nộp các khoản tiền đăng ký tham gia đấu giá trong thời hạn quy định tại Điều 6, 

Điều 8 Quy chế này. 

Sau khi khách hàng nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá và nộp đủ tiền đặt trước 

đúng quy định tại Quy chế này, khách hàng sẽ được Công ty Đấu giá Hợp danh 

Quốc gia hướng dẫn cách đăng ký tài khoản truy cập Trang thông tin điện tử đấu giá 

trực tuyến hướng dẫn sử dụng tài khoản, cách trả giá và các nội dung cần thiết khác 

trên Trang thông tin điện tử đấu giá trực tuyến để thực hiện việc đấu giá trực tuyến. 

* Lưu ý: 

+ Khách hàng chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của các thông tin, tài 

liệu cung cấp cho Công ty Đấu giá Hợp danh Quốc gia và Trang thông tin điện tử 

đấu giá trực tuyến; tự chịu trách nhiệm về việc bảo mật và sử dụng tài khoản truy 

cập trên Trang thông tin điện tử đấu giá trực tuyến; 

+ Khách hàng phải tự trang bị máy móc, thiết bị, đường truyền để đảm bảo tham 

gia đấu giá trực tuyến đúng thời hạn theo thông báo đấu giá. 

Điều 6. Mua, nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá 

1. Hồ sơ mời tham gia đấu giá: Hồ sơ mời tham gia đấu giá theo mẫu do Công ty Đấu 

giá Hợp danh Quốc gia phát hành. Mỗi cá nhân, pháp nhân chỉ được mua và đăng 

ký 01 (một) hồ sơ tham gia đấu giá. Hồ sơ mời tham gia đấu giá gồm: 

- 01 (một) Phiếu đăng ký tham gia đấu giá (theo mẫu do Công ty Đấu giá Hợp danh 

Quốc gia phát hành). 

- 01 (một) Bản cam kết về việc chấp nhận chất lượng, hiện trạng tài sản (theo mẫu do 

Công ty Đấu giá Hợp danh Quốc gia phát hành). 

- 01 (một) bản Quy chế đấu giá tài sản (bản sao). 

2. Hồ sơ khách hàng cần cung cấp, nộp lại cho Công ty Đấu giá Hợp danh Quốc gia 

gồm: 

a) Hồ sơ theo mẫu do Công ty Đấu giá Hợp danh Quốc gia phát hành: 

- Phiếu đăng ký tham gia đấu giá (đã kê khai đầy đủ thông tin). 



5 

 

- Bản cam kết về việc chấp nhận chất lượng, hiện trạng tài sản. 

b) Hồ sơ khác khách hàng cần cung cấp: 

- Căn cước công dân (hoặc Chứng minh nhân dân, hoặc Hộ chiếu) còn hiệu lực đối với 

cá nhân; 

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (hoặc Quyết định thành lập, hoặc văn bản có 

giá trị tương đương) đối với pháp nhân; 

- Căn cước công dân (hoặc Chứng minh nhân dân, hoặc Hộ chiếu) còn hiệu lực của 

người đại diện theo pháp luật (nếu có); 

- Giấy ủy quyền và Căn cước công dân (hoặc Chứng minh nhân dân, hoặc Hộ chiếu) 

còn hiệu lực của người được ủy quyền (nếu có); 

- Giấy giới thiệu (nếu có); 

- Các giấy tờ, tài liệu khác có liên quan (nếu có); 

3. Tất cả các hồ sơ, tài liệu mà người tham gia đấu giá nộp cho Công ty Đấu giá Hợp 

danh Quốc gia phải là bản sao được chứng thực trong thời gian 06 tháng gần nhất 

trước thời điểm nộp hồ sơ tham gia đấu giá, hoặc là bản sao được Công ty Đấu giá 

Hợp danh Quốc gia trực tiếp sao chụp từ bản gốc. Người tham gia đấu giá phải xuất 

trình được bản gốc các giấy tờ, tài liệu trên để Công ty Đấu giá Hợp danh Quốc gia 

kiểm tra, đối chiếu nếu cần thiết. Người tham gia đấu giá tự chịu trách nhiệm trước tổ 

chức đấu giá và trước pháp luật về tính hợp pháp, hợp lệ về các hồ sơ, tài liệu mình 

cung cấp. Cá nhân, pháp nhân nếu thiếu bất kỳ một trong những loại giấy tờ trên đều 

không đủ điều kiện để đăng ký tham gia đấu giá tài sản. 

4. Mọi sự điều chỉnh giấy tờ, hồ sơ của cá nhân, tổ chức tham gia đấu giá chỉ được xem 

xét giải quyết nếu thời hạn tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá chưa kết thúc. 

5. Tiền mua hồ sơ:  

- Tài sản 1, 2 : 200.000 đồng/hồ sơ 

- Tài sản 3, 4, 5 : 150.000 đồng/hồ sơ 

6. Thời hạn mua, nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá: Từ ngày thông báo đến hết ngày 

17/08/2024 (trong giờ hành chính, trừ thứ bảy, chủ nhật và nghỉ, lễ theo quy định). 

7. Địa điểm mua, nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá: Trụ sở Công ty Đấu giá Hợp 

danh Quốc gia, địa chỉ: Số 71 ngõ 125 đường Tân Xuân, TDP Tân Xuân 1, phường 

Xuân Đỉnh, quận Bắc Từ Liêm, TP Hà Nội. 

8. Người tham gia đấu giá có thể nộp hồ sơ trực tiếp tại Trụ sở Công ty Đấu giá Hợp 

danh Quốc gia hoặc gửi qua đường bưu chính. Trường hợp hồ sơ được gửi qua 

đường bưu chính, Công ty Đấu giá Hợp danh Quốc gia phải nhận được trước 17 giờ 

00 phút ngày cuối cùng của thời hạn mua, nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá. Mọi 

trường hợp nộp sau 17 giờ 00 phút ngày cuối cùng của thời hạn mua, nộp hồ sơ đăng 

ký tham gia đấu giá sẽ không được tiếp nhận (nếu nộp trực tiếp) hoặc được xem là 

không hợp lệ (nếu gửi qua đường bưu chính). 

Điều 7. Thời gian, địa điểm tổ chức xem tài sản. 



6 

 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức xem tài sản: Từ ngày 14/08/2024 đến hết ngày 

15/08/2024 tại nơi có tài sản (trong giờ hành chính, không tính ngày thứ bảy, chủ 

nhật và các ngày nghỉ, lễ theo quy định). 

2. Tài sản đấu giá được bán theo nguyên trạng thực tế, hồ sơ tài sản, tình trạng tranh 

chấp, chất lượng tài sản,… và mọi vấn đề, yếu tố khác có liên quan đến tài sản tại 

thời điểm người tham gia đấu giá xem hồ sơ tài sản (hoặc cam kết chấp nhận chất 

lượng tài sản nếu không đi xem). 

Điều 8. Tiền đặt trước và xử lý tiền đặt trước. 

1. Thời hạn, cách thức nộp tiền đặt trước: 

a) Số tiền đặt trước:  

- Tài sản 1 : 24.000.000 đồng. 

- Tài sản 2 : 25.000.000 đồng. 

- Tài sản 3, 4, 5 : 13.000.000 đồng/tài sản. 

b) Tài khoản nhận tiền đặt trước: 

❖ Đơn vị thụ hưởng: Công ty Đấu giá Hợp danh Quốc gia. 

❖ Tài khoản số: 4276399399 mở tại Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển 

Việt Nam – Chi nhánh Quang Minh. 

c) Cách thức nộp tiền đặt trước: Người tham gia đấu giá nộp khoản tiền đặt trước quy 

định tại mục a vào tài khoản quy định tại mục b nêu trên. 

d) Thời hạn nộp tiền đặt trước: Từ ngày 15/08/2024 đến 17 giờ ngày 19/08/2024 (trong 

giờ hành chính, không tính ngày thứ bảy, chủ nhật và các ngày nghỉ, lễ theo quy 

định). 

e) Công ty Đấu giá Hợp danh Quốc gia chấp thuận việc khách hàng tham gia đấu giá 

nộp tiền đặt trước trước thời hạn quy định tại mục d. Việc người tham gia đấu giá 

nộp tiền trước thời hạn được xem là tự nguyện là không được tính lãi trong khoảng 

thời gian từ ngày nộp đến ngày bắt đầu thời hạn nộp tiền. 

f) Trong mọi trường hợp, khi người đăng ký tham gia đấu giá nộp tiền đặt trước vào 

tài khoản của Công ty Đấu giá Hợp danh Quốc gia, thời gian báo "Có" được ghi 

nhận trên sao kê tài khoản là căn cứ xác định thời điểm nộp tiền của người tham gia 

đấu giá. Khoản tiền đặt trước báo “Có” trong tài khoản Công ty Đấu giá Hợp danh 

Quốc gia trước 17 giờ 00 phút ngày cuối cùng của thời hạn nộp tiền là hợp lệ; ngược 

lại, khoản tiền đặt trước báo “Có” trong tài khoản Công ty Đấu giá Hợp danh Quốc 

gia sau 17 giờ 00 phút ngày ngày cuối cùng của thời hạn nộp tiền là không hợp lệ. 

g) Người tham gia đấu giá chịu phí nộp/chuyển tiền khi nộp/chuyển khoản tiền đặt 

trước vào tài khoản của Công ty Đấu giá Hợp danh Quốc gia và khi Công ty Đấu giá 

Hợp danh Quốc gia xử lý khoản tiền đặt trước theo mục 2 dưới đây. 

2. Xử lý tiền đặt trước: 

a) Trường hợp trúng đấu giá, khoản tiền đặt trước và tiền lãi (nếu có) được chuyển 

thành tiền đặt cọc để bảo đảm thực hiện giao kết hoặc thực hiện hợp đồng mua bán 

tài sản đấu giá. Tùy theo thỏa thuận giữa các bên, tiền đặt trước của của người trúng 

đấu giá được Công ty Đấu giá Hợp danh Quốc gia: (i) Chuyển cho người có tài sản 



7 

 

trong vòng 03 ngày làm việc kể từ ngày tổ chức cuộc đấu giá; hoặc (ii) Chuyển trả 

cho người trúng đấu giá trong vòng 03 ngày làm việc kể từ ngày người trúng đấu giá 

thanh toán đủ toàn bộ số tiền trúng đấu giá cho người có tài sản. 

b) Trường hợp không trúng đấu giá, khoản tiền đặt trước được hoàn trả lại trong thời 

hạn 03 ngày làm việc kể từ ngày kết thúc cuộc đấu giá theo thông tin người tham gia 

đấu giá cung cấp, trừ trường hợp quy định tại Mục d dưới đây. 

c) Người tham gia đấu giá có quyền từ chối tham gia cuộc đấu giá và được nhận lại 

tiền đặt trước trong trường hợp có thay đổi về giá khởi điểm, số lượng, chất lượng 

tài sản đã niêm yết, thông báo công khai. 

d) Người tham gia đấu giá không được nhận lại tiền đặt trước trong các trường hợp sau 

đây: 

- Không tham gia cuộc đấu giá mà không thuộc trường hợp bất khả kháng; 

- Bị truất quyền tham gia đấu giá do có hành vi vi phạm sau đây (quy định tại khoản 5 

Điều 9 của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016): 

• Cung cấp thông tin, tài liệu sai sự thật; sử dụng giấy tờ giả mạo để đăng ký 

tham gia đấu giá, tham gia cuộc đấu giá; 

• Thông đồng, móc nối với đấu giá viên, tổ chức đấu giá tài sản, người có tài 

sản đấu giá, người tham gia đấu giá khác, cá nhân, tổ chức khác để dìm giá, 

làm sai lệch kết quả đấu giá tài sản; 

• Cản trở hoạt động đấu giá tài sản; gây rối, mất trật tự tại cuộc đấu giá; 

• Đe dọa, cưỡng ép đấu giá viên, người tham gia đấu giá khác nhằm làm sai 

lệch kết quả đấu giá tài sản; 

• Các hành vi bị nghiêm cấm khác theo quy định của luật có liên quan. 

- Người trúng đấu giá từ chối ký biên bản đấu giá, được coi như không chấp nhận 

giao kết hợp đồng mua bán tài sản đấu giá hoặc không chấp nhận mua tài sản đấu 

giá đối với tài sản mà theo quy định của pháp luật kết quả đấu giá tài sản phải được 

cơ quan có thẩm quyền phê duyệt (Theo quy định tại khoản 3 Điều 44 của Luật Đấu 

giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016); 

- Rút lại giá đã trả hoặc giá đã chấp nhận (Theo quy định tại Điều 50 của Luật Đấu 

giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016); 

- Từ chối kết quả trúng đấu giá (Theo quy định tại Điều 51 của Luật Đấu giá tài sản 

số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016). 

e) Tiền đặt trước quy định tại mục d thuộc về Bên có tài sản sau khi trừ chi phí đấu giá 

tài sản. 

Điều 9. Thời gian, địa điểm tổ chức cuộc đấu giá; cách thức thực hiện trả giá; xác 

định người trúng đấu giá. 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức cuộc đấu giá: 

- Thời gian bắt đầu và kết thúc phiên đấu giá theo từng tài sản : 

+ Tài sản 1 : Bắt đầu : 11h15’ ; Kết thúc : 11h30’ 

+ Tài sản 2 : Bắt đầu : 11h35’ ; Kết thúc : 11h50’ 



8 

 

+ Tài sản 3 : Bắt đầu : 11h55’ ; Kết thúc : 12h10’ 

+ Tài sản 4 : Bắt đầu : 12h15’ ; Kết thúc : 12h30’ 

+ Tài sản 5 : Bắt đầu : 12h35’ ; Kết thúc : 12h50’ 

Phiên đấu giá các tài sản diễn ra vào cùng ngày 20/08/2024. 

- Địa điểm tổ chức cuộc đấu giá: Trang thông tin điện tử đấu giá trực tuyến có tên 

miền: https://taichinhqnamqtc.vn/. 

- Trong trường hợp bất khả kháng, hoặc do nguyên nhân khách quan như yêu cầu 

phòng dịch… dẫn đến việc phải thay đổi thời gian, địa điểm tổ chức đấu giá thì 

Công ty Đấu giá Hợp danh Quốc gia có trách nhiệm thông báo đến tất cả người 

tham gia đấu giá ít nhất 1 (một) ngày trước ngày tổ chức cuộc đấu giá. 

2. Cách thức thực hiện trả giá: 

- Khi đăng ký tham gia đấu giá, người tham gia đấu giá được cấp một tài khoản truy 

cập; được hướng dẫn về cách sử dụng tài khoản, cách trả giá và các nội dung cần 

thiết khác trên Trang thông tin điện tử đấu giá trực tuyến để thực hiện việc đấu giá 

trực tuyến. 

- Người tham gia đấu giá tự chuẩn bị và tự chịu trách nhiệm về máy móc, thiết bị và 

các điều kiện kỹ thuật cần thiết để tham giá cuộc đấu giá. 

- Người tham gia đấu giá sử dụng tài khoản của mình và thực hiện việc trả giá theo 

phương thức đấu giá, thời điểm bắt đầu tiến hành đấu giá và thời điểm kết thúc đấu 

giá, bước giá đã được công bố. 

3. Rút lại giá đã trả: 

- Tại cuộc đấu giá, nếu người đã trả giá cao nhất rút lại giá đã trả trước khi đấu giá 

viên công bố người trúng đấu giá thì cuộc đấu giá vẫn tiếp tục và bắt đầu từ giá của 

người trả giá liền kề trước đó. 

- Người rút lại giá đã trả bị truất quyền tham gia cuộc đấu giá. 

4. Từ chối kết quả trúng đấu giá: 

- Sau khi đấu giá viên điều hành cuộc đấu giá đã công bố người trúng đấu giá mà tại 

cuộc đấu giá người này từ chối kết quả trúng đấu giá thì người trả giá liền kề là 

người trúng đấu giá, nếu giá liền kề đó cộng với khoản tiền đặt trước ít nhất bằng 

giá đã trả của người từ chối kết quả trúng đấu giá và người trả giá liền kề chấp nhận 

mua tài sản đấu giá. 

- Trường hợp giá liền kề cộng với khoản tiền đặt trước nhỏ hơn giá đã trả của người 

từ chối kết quả trúng đấu giá hoặc người trả giá liền kề không chấp nhận mua tài sản 

đấu giá thì cuộc đấu giá không thành. 

5. Xác định người trúng đấu giá: 

- Người trúng đấu giá là người có mức trả giá cao nhất được hệ thống thông tin đấu 

giá trực tuyến ghi nhận tại thời điểm kết thúc việc trả giá. 

Điều 10. Đấu giá trong trường hợp chỉ có một người đăng ký tham gia đấu giá, một 

người tham gia đấu giá, một người trả giá. 

Trường hợp khi đã hết thời hạn đăng ký tham gia mà chỉ có một người đăng ký tham 

gia đấu giá hoặc có nhiều người đăng ký tham gia đấu giá nhưng chỉ có một người 



9 

 

tham gia cuộc đấu giá, hoặc có nhiều người tham gia cuộc đấu giá nhưng chỉ có một 

người trả giá, hoặc có nhiều người trả giá nhưng chỉ có một người trả giá cao nhất và 

ít nhất bằng giá khởi điểm thì tài sản không được bán thông qua đấu giá. 

Điều 11. Ký kết hợp đồng mua bán tài sản đấu giá, thanh toán và bàn giao 

1. Thời hạn ký hợp đồng mua bán tài sản: Trong vòng 05 ngày làm việc kể từ khi Biên 

bản bán đấu giá được lập, người trúng đấu giá phải ký hợp đồng mua bán tài sản với 

Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam – Chi nhánh Hà Tây. 

Người trúng đấu giá được coi như chấp nhận giao kết hợp đồng mua bán tài sản đấu 

giá kể từ thời điểm đấu giá viên công bố người trúng đấu giá và ký biên bản đấu giá. 

Nếu người trúng đấu giá không ký hợp đồng mua bán tài sản đấu giá đúng theo thời 

gian quy định thì coi như vi phạm giao kết hợp đồng mua bán tài sản đấu giá, không 

được nhận lại tiền đặt cọc (là tiền đặt trước chuyển thành). 

2. Thời hạn, phương thức thanh toán tiền mua tài sản đấu giá: Trong vòng 05 ngày làm 

việc kể từ ngày ký kết hợp đồng mua bán tài sản đấu giá, người trúng đấu giá có 

trách nhiệm thanh toán toàn bộ tiền mua tài sản cho Ngân hàng Nông nghiệp và Phát 

triển Nông thôn Việt Nam – Chi nhánh Hà Tây. Nếu người trúng đấu giá không 

thanh toán đủ số tiền mua tài sản theo quy định thì coi như vi phạm hợp đồng mua 

bán tài sản đấu giá và không được nhận lại tiền đặt cọc. 

3. Bàn giao tài sản đấu giá và hồ sơ giấy tờ kèm theo: 

- Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam – Chi nhánh Hà Tây có 

trách nhiệm bảo quản tài sản đấu giá tới khi hoàn tất việc bàn giao tài sản cho người 

mua được tài sản đấu giá. 

- Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam – Chi nhánh Hà Tây trực 

tiếp bàn giao tài sản cho người trúng đấu giá mua được tài sản trong thời hạn 15 ngày 

làm việc kể từ ngày Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam – 

Chi nhánh Hà Tây nhận đủ tiền theo hợp đồng mua bán tài sản. Ngân hàng Nông 

nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam – Chi nhánh Hà Tây có trách nhiệm bàn 

giao tài sản và cung cấp đầy đủ những văn bản, giấy tờ, hóa đơn theo quy định của 

pháp luật cho người mua được tài sản đấu giá để tiến hành thủ tục đăng ký, chuyển 

quyền sở hữu, sử dụng tại cơ quan nhà nước có thẩm quyền. 

- Trường hợp đã tổ chức cuộc đấu giá và người tham gia đấu giá trúng đấu giá đã 

thanh toán đầy đủ tiền mua tài sản mà Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông 

thôn Việt Nam – Chi nhánh Hà Tây không giao hoặc không thể bàn giao tài sản cùng 

các giấy tờ liên quan đúng thời hạn quy định thì Ngân hàng Nông nghiệp và Phát 

triển Nông thôn Việt Nam – Chi nhánh Hà Tây phải chịu trách nhiệm bồi thường 

thiệt hại cho người trúng đấu giá theo quy định của pháp luật dân sự, theo quy định 

Hợp đồng mua bán tài sản, trừ pháp luật có quy định khác, hoặc bất khả kháng. 

Điều 12. Quy tắc ứng xử trong cuộc đấu giá 

1. Chỉ những người có tên trong danh sách đăng ký tham gia đấu giá mới được vào 

phòng bán đấu giá. 



10 

 

2. Người tham gia đấu giá phải ngồi đúng vị trí quy định theo danh sách đăng ký tham 

gia đấu giá trong phòng bán đấu giá và không được tự ý rời khỏi vị trí quy định khi 

chưa có sự đồng ý của người điều hành cuộc bán đấu giá. 

3. Người tham gia đấu giá phải tuân theo sự hướng dẫn, điều khiển của đấu giá viên; ăn 

mặc lịch sự, không hút thuốc; giữ trật tự, không trao đổi, phát ngôn thiếu văn hóa, 

không sử dụng điện thoại hoặc các phương tiện thông tin liên lạc khác trong phòng 

bán đấu giá tài sản, không được ghi âm, chụp ảnh hoặc ghi hình trong phòng bán đấu 

giá ; không sử dụng các chất kích thích, không mang theo vũ khí, chất cháy, chất nổ 

vào phòng đấu giá. 

Điều 13. Trường hợp bất khả kháng 

Trường hợp cuộc đấu giá này không thể thực hiện được do các trường hợp bất khả 

kháng như Tòa án hoặc cơ quan nhà nước có thẩm quyền yêu cầu hoãn, tạm hoãn, 

ngăn chặn phiên đấu giá, hủy bỏ kết quả đấu giá thành/hủy bỏ hợp đồng mua bán tài 

sản đấu giá của các bên có liên quan thì người có tài sản đấu giá, đơn vị tổ chức đấu 

giá và khách hàng tham gia đấu giá phải thực hiện theo, các vấn đề có liên quan 

được phục hồi về nguyên trạng và các bên không phải bồi thường thiệt hại cho nhau. 

III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điều 14. Tổ chức thực hiện 

Đấu giá viên điều hành, cán bộ, nhân viên của đơn vị tổ chức đấu giá, người có tài 

sản đấu giá, người tham gia đấu giá và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thực hiện các quy định tại Quy chế này./. 

 

Nơi nhận: 

- Người có tài sản đấu giá; 

- Người tham gia đấu giá; 

- Lưu: HSĐG. 

 

 



11 

 

DANH MỤC TÀI SẢN ĐẤU GIÁ 

(Kèm theo Quy chế đấu giá tài sản số 99-1/QC-NAP.HN ngày 01/8/2024) 

 

STT Thông tin tài sản Giá khởi điểm (đồng) 

1 

Xe ô tô đã qua sử dụng, biển kiểm soát: 29A-013.31 

Loại phương tiện: Ô tô con 

Nhãn hiệu: Toyota 

Số loại: Corolla ZRE142LGEXGKH 

Màu sơn: Đen 

Hộp số: Số tự động 

Số máy: 2ZR-X046033 

Số khung: RL4BC42E7A5001037 

Năm sản xuất: 2010; Nước sản xuất: Việt Nam 

Số chỗ ngồi: 5; Loại nhiên liệu: Xăng 

Thể tích làm việc của động cơ: 1798 cm3 

 

 

 

 

120.200.000 

2 

Xe ô tô đã qua sử dụng, biển kiểm soát: 29A-016.32 

Loại phương tiện: Ô tô con 

Nhãn hiệu: Toyota 

Số loại: Innova-V 

Màu sơn: Bạc 

Hộp số: Số tự động 

Số máy: 1TR-7006832 

Số khung: RL4XW43G7A9301294 

Năm sản xuất: 2010; Nước sản xuất: Việt Nam 

Số chỗ ngồi: 5; Loại nhiên liệu: Xăng 

Thể tích làm việc của động cơ: 1998 cm3 

 

 

 

 

129.700.000 

3 

Xe ô tô đã qua sử dụng, biển kiểm soát: 30M-8551 

Loại phương tiện: Ô tô chở tiền 

Nhãn hiệu: Mitsubishi 

Số loại: Pajero GL 

Màu sơn: Đen 

Hộp số: Số sàn 

Số máy: 6G72TQ0371 

Số khung: JMYLNV93W8J000965 

Năm sản xuất: 2008; Nước sản xuất: Nhật Bản 

Số chỗ ngồi: 5; Loại nhiên liệu: Xăng 

Thể tích làm việc của động cơ: 2972 cm3 

 

 

 

65.000.000 

4 

Xe ô tô đã qua sử dụng, biển kiểm soát: 30M-8569 

Loại phương tiện: Ô tô chở tiền 

Nhãn hiệu: Mitsubishi 

Số loại: Pajero GL 

Màu sơn: Đen 

Hộp số: Số sàn 

Số máy: 6G72TQ0428 

Số khung: JMYLNV93W8J000966 

 

 

 

 

65.000.000 



12 

 

Năm sản xuất: 2008; Nước sản xuất: Nhật Bản 

Số chỗ ngồi: 5; Loại nhiên liệu: Xăng 

Thể tích làm việc của động cơ: 2972 cm3 

5 

Xe ô tô đã qua sử dụng, biển kiểm soát: 30M-8596 

Loại phương tiện: Ô tô chở tiền 

Nhãn hiệu: Mitsubishi 

Số loại: Pajero GL 

Màu sơn: Đen 

Hộp số: Số sàn 

Số máy: 6G72TQ0373 

Số khung: JMYLNV93W8J000963 

Năm sản xuất: 2008; Nước sản xuất: Nhật Bản 

Số chỗ ngồi: 5; Loại nhiên liệu: Xăng 

Thể tích làm việc của động cơ: 2972 cm3 

 

 

 

 

65.000.000 

 Tổng cộng  444.900.000 

 Giá khởi điểm tổng cộng bằng chữ: Bốn trăm bốn mươi tư triệu, chín trăm nghìn 

đồng chẵn. 

 


